
 
 

SI.CAMERA Sistema Camerale Servizi S.c.r.l. 

www.sicamera.camcom.it 

Sede legale: piazza Sallustio, 21 - 00187 Roma 

Sede operativa: via Nerva, 1 - 00187 Roma  Capitale sociale euro 4.09.935 i.v. 

T +39 06 77713900  - Fax +39 06 77713409  P.I. 12620491006 - Numero REA: RM-1388573 

Roma, 01.02.2017            

Prot. n.  99/FA     

IL DIRETTORE OPERATIVO 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Il dott. Francesco Antonelli, nella sua qualità di Direttore Operativo della Società “SI.CAMERA SRL – 

SISTEMA CAMERALE SERVIZI” (di seguito denominata “SI.CAMERA”), 

PREMESSO CHE la realizzazione dei progetti, prodotti e servizi dell’Area “Comunicazione e web” di SI 

CAMERA è assicurata da sistemi e strumenti informatici, in grado di garantire il presidio tecnico e il 

corretto svolgimento delle attività di progettazione e di gestione dei portali web  e di contenuti multidevice 

(applicazioni web, versioni mobile, app); 

RILEVATO CHE l'azione dei suddetti progetti comprende anche la realizzazione di portali web, nonché la 

tenuta del social networking e realizzazione di interfacce grafiche, le cui fasi operative richiedono, al fine 

di rendere più agevole il compito degli addetti ai lavori, di specifici software di elaborazione grafica per la 

creazione di progetti di stampa e pubblicazioni digitali; 

VISTA la scheda fabbisogni n.5 del giorno 31.01.2017 con la quale il Coordinatore dell’Area 

Comunicazione e Web richiede l’acquisto di n.2 licenze software ADOBE Creative Cloud per l’annualità 

2017 (01.02.2017-31.01.2018) allo fine di garantire l’ordinario svolgimento delle attività produttive.  

VALUTATO CHE il Coordinatore di Area ha individuato nel citato software il prodotto maggiormente 

conforme e adatto alle necessità produttive;  

CONSIDERATO CHE si è provveduto ad effettuare una ricerca del prodotto al prezzo maggiormente 

conveniente e, a seguito di un’analisi delle relative offerte sul portale MEPA dai fornitori accreditati nella 

categoria ICT 2009, si ritiene conveniente acquistare il prodotto direttamente dal sito del produttore del 

citato software; 

RILEVATO CHE nella sezione shop online della casa madre ADOBE è possibile acquistare ADOBE Creative 

Cloud al prezzo di €. 839.88 IVA esclusa, ritenuto più conveniente rispetto a quello proposto sul MEPA 

(€. 862,93 - IVA esclusa); 

 

DISPONE 

per tutto quanto in premessa esposto e che si  intende qui integralmente riportato: 

• di procedere, in conformità delle procedure sopra elencate, all'acquisto delle due licenze Software 

ADOBE Creative Cloud sul portale della casa produttrice;   

• di procedere alla suddetta fornitura, per un importo di € 1.679.76 IVA esclusa. 

 

 

     FIRMATO 

 Francesco ANTONELLI 

 
 
 
 

 

 


